Relator, inserido aos autos, decidiu pela irregularidade da prestação de contas 

em exame, com o acionamento dos incisos XV e XXVII do artigo 2º da Lei 

Complementar nº 709/93, condenando a Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Fernandópolis à devolução do total de R$ 89.582,86 (oitenta e 

nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta e seis centavos), 

devidamente corrigido, aos cofres estaduais. 

Deixou, não obstante, de condenar a conveniada à proibição de 

recebimento de novos repasses, a fim de não comprometer a manutenção dos 

serviços essenciais por ela prestados à população local e de evitar a

[...]

Relator, inserido aos autos, decidiu pela irregularidade da prestação de contas 

em exame, com o acionamento dos incisos XV e XXVII do artigo 2º da Lei 

Complementar nº 709/93, condenando a Irmandade da Santa Casa de 

Misericórdia de Fernandópolis à devolução do total de R$ 30.230,47 (trinta mil, 

duzentos e trinta reais e quarenta e sete centavos), devidamente corrigido, aos 

cofres estaduais. 

Deixou, não obstante, de condenar a conveniada à proibição de 

recebimento de novos repasses, a fim de não comprometer a manutenção dos 

serviços essenciais por ela prestados à população local e de evitar a